GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO
GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES - GPAQ

COMUNICADO
DO PREGÃO Nº 030/2011/SENF-SEFAZ (FUNGEFAZ)

A SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF, por intermédio de sua
Pregoeira, designada na Portaria Conjunta nº 002/2011/SENF-SEFAZ, publicada no
D.O.E. do dia 18 de fevereiro de 2011, COMUNICA aos interessados, que a
continuidade do Pregão em epígrafe cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SOLUÇÃO INTEGRADA DE APLICATIVOS, HARDWARE E SERVIÇOS
DE SUPORTE 24X7, ENVOLVENDO SISTEMA QUE PERMITA A GESTÃO AGROPECUÁRIA
E A AMPLIAÇÃO DE PONTOS DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE, COM SOLUÇÕES
QUE PERMITAM A INTEGRAÇÃO E PORTABILIDADE DE DADOS E/OU INFORMAÇÕES
COM APLICATIVOS FAZENDÁRIOS E AGENTES BANCÁRIOS DE ARRECADAÇÃO DE
TRIBUTOS, COM TRATAMENTO E ROTEAMENTO DE TRANSAÇÕES ELETRÔNICAS,
EMISSÃO DE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS E HARDWARE COM MOBILIDADE PARA
CAPTURA DE DADOS E TRANSMISSÃO “ONLINE” EM TEMPO REAL, COM
AUTENTICAÇÃO VIA CERTIFICAÇÃO DIGITAL, ATRAVÉS DE GPRS, WIFI, BLUETOOTH E
USB, COM REFERENCIAL GEOGRÁFICO INTEGRADO OPCIONAIS E INTERFACE PARA
OUTROS DISPOSITIVOS, IDENTIFICADORES ELETRÔNICOS, BEM COMO INFRA-
ESTRUTURA DE PROCESSAMENTO, ARMAZENAMENTO E TELECOMUNICAÇÕES,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO ANEXO I DO EDITAL, não será
mais realizada na data de 19 de dezembro 2011, conforme havia sido
convencionado em na ata de abertura da sessão ocorrida em 12/12/2011.

Na oportunidade, comunica a todos os interessados que assim que for designada
nova data para continuidade da sessão, esta será informada por meio de publicação
no D.O., e Jornais de circulação local e nacional, bem como, na internet nos
seguintes endereços: www.sad.mt.gov.br e www.sefaz.mt.gov.br.

No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones:
(0**65) 3617-2303/2306/2308/2309, fax 3617-2036 ou pelo e-mail
gpaq@sefaz.mt.gov.br.

Cuiabá-MT, 16 de dezembro de 2011.

Radiana Kássia e Silva Clemente

Pregoeira

Benedito Nery Guarim Strobel
Secretário Adjunto Executivo do Núcleo Fazendário

PUBLIQUE-SE:

http://www.sad.mt.gov.br/
http://www.sefaz.mt.gov.br/
mailto:gpaq@sefaz.mt.gov.br